
令和２年３月 

 

道央クラブバレーボール連盟 

登録チーム・役員 各位 

 

道央クラブバレーボール連盟 

会 長 吉川 隆雅 

理事長 高橋 克徳 
（公印省略） 

 

令和２年度総会の延期及び６人制会長杯争奪大会、９人制会長旗争奪大会の

中止について 

 

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から当連盟の運営にご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

さて、既に報道等でご存じのことと思いますが、現在新型コロナウイルスが日本のみな

らず世界中で感染拡大をしており、国内では感染拡大を防止するため、様々なイベント等

の自粛要請がなされているところです。 

札幌市内でも、体育館等公共施設の利用中止、学校開放の利用中止等皆様の活動を始め、

多くの市民に影響が出ているところです。 

これらのことを踏まえて、当連盟では総会及び４月の大会の開催について検討してまい

りましたが、総会については自粛要請期間中でもあり、会場の使用自粛を強く要請されて

いること、４月の大会については各チーム活動できていないこと及び今後の見通しが不透

明であることなどから、３月２９日（日）に予定していた総会については今後の見通しが

ある程度立つまで延期とし、６人制会長杯争奪大会及び９人制会長旗争奪大会については

残念ながら中止せざるを得ないという結論に達しました。 

何卒、皆さまご理解くださいますようお願いいたします。 

なお、総会につきましては日程が決まり次第、改めてお知らせいたします。 

 

 

 

【文責】 

道央クラブバレーボール連盟 

事務局長 伊庭 康雄 


